
hit

 brown eyes | brown hair

Bruna Martins
portuguese nationality |  1.55cm height 



Training

Languages

Portuguese | English | Spanish

Course Coach | Institution

2025

2025
2025
2025
2025
2025
2009-24
2023-24
 
2024
2024

2023
2020

Workshops, Passaporte 2025

Workshop, Casting não é uma Ciência
Masterclass
Curso Intensivo, Consciência do Ator em Cena
Oficinas, Interpretação para Cinema e TV
Workshop, Z Grade Political Theatre
Formação em dança
Curso de Representação para Cinema, Teatro
e Televisão
Workshop Acting para Câmara
Curso de Verão para Atores

Workshop de Dobragens de Animação
Workshop Castings e Selftapes

Alexandra Montag, Lucinda Syson, Julie Schubert, Francesco Vedovati
e Kate Rhodes James
Bernardo Almeida 
Luci Lenox | ACT
João Brites e Juliana Pinho | Teatro O Bando
Márcio Laranjeira
Santiago Sanguinetti
Arca Dance Studio
Restart Porto

Joana Brandão
Albano Jerónimo,Teresa Coutinho, Sara Belo, Isabel Barros,Jérôme
Junod, Jana Pacheco | Escola Guillermo Heras
Conservatório Vocare
Patrícia Vasconcelos | ACT

Hoje é o dia

Project

2024

Theatre

Project Role Director | Production
Cinema

Skills

Dancing | Singing | Cycling | Rollerblading | Gymnastics |
Ukulele

Memórias de Cárcere 
Fé na Primavera, Curta-metragem
Os Seres Cantarão, Curta-metragem
Rastro Azul, Curta-metragem
Tinta Seca à Noite, Curta-metragem

Figuração Especial
Elisa
Anastasia
Julia
Margarida

Leopardo Filmes | RTP
Rafael Santos
Diana Gomes
Talita Cervi 
Diana Gonçalves

2025
2025
2025
2025
2025


