

hit_



Bruna Martins

portuguese nationality | **1.55cm** height

brown eyes | **brown** hair

Training

	Course	Coach Institution
2025	Workshops, Passaporte 2025	Alexandra Montag, Lucinda Syson, Julie Schubert, Francesco Vedovati e Kate Rhodes James
2025	Workshop, Casting não é uma Ciência	Bernardo Almeida
2025	Masterclass	Luci Lenox ACT
2025	Curso Intensivo, Consciência do Ator em Cena	João Brites e Juliana Pinho Teatro O Bando
2025	Oficinas, Interpretação para Cinema e TV	Márcio Laranjeira
2025	Workshop, Z Grade Political Theatre	Santiago Sanguinetti
2009-24	Formação em dança	Arca Dance Studio
2023-24	Curso de Representação para Cinema, Teatro e Televisão	Restart Porto
2024	Workshop Acting para Câmara	Joana Brandão
2024	Curso de Verão para Atores	Albano Jerónimo, Teresa Coutinho, Sara Belo, Isabel Barros, Jérôme Junod, Jana Pacheco Escola Guillermo Heras
2023	Workshop de Dobragens de Animação	Conservatório Vocare
2020	Workshop Castings e Selftapes	Patrícia Vasconcelos ACT

Theatre

Project

2024 Hoje é o dia

Cinema

Project

Role

Director | Production

2025	Memórias de Cárcere	Figuração Especial	Leopardo Filmes RTP
2025	Fé na Primavera, Curta-metragem	Elisa	Rafael Santos
2025	Os Seres Cantarão, Curta-metragem	Anastasia	Diana Gomes
2025	Rastro Azul, Curta-metragem	Julia	Talita Cervi
2025	Tinta Seca à Noite, Curta-metragem	Margarida	Diana Gonçalves

Languages

Portuguese | English | Spanish

Skills

Dancing | Singing | Cycling | Rollerblading | Gymnastics | Ukulele